ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УРАЛЬСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК»

ПРЕЗИДИУМ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20 мая 2021 г. № 8-6

г. Екатеринбург

О поддержке работы, выдвигаемой

на соискание премии Правительства

Российской Федерации 2021 года в области

науки и техники

Многолетние фундаментальные научные исследования в области орга-

нического синтеза и химии природных соединений, выполненные коллективом

сотрудников Института химии ФИЦ Коми НЦ УрО РАН под руководством

член-корреспондента РАН Кучина А.В., нашли успешное воплощение в созда-

нии экологически безопасных комплексных технологий переработки древесной

биомассы и внедрении их в опытно-промышленном производстве на малых

предприятиях.

Президиум Уральского отделения

Российской академии наук ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Поддержать выдвижение работы  «Инновационные экологически безопас-

ные технологии комплексной переработки лесопромышленного сырья с полу-

чением веществ и материалов технического и биомедицинского назначения»

(авторы: А.В. Кучин, С.А. Рубцова, Е.В. Удоратина, Т.В. Хуршкайнен, И.Ю.

Чукичева, В.М. Чукичев, В.П. Короткий, В.А. Рыжов, А.И. Турубанов)  Феде-

рального государственного бюджетного учреждения науки Федерального ис-

следовательского центра «Коми научный центр Уральского отделения Россий-

ской академии наук» на соискание премии Правительства Российской Федера-

ции 2021 года в области науки и техники.

Председатель Отделения

академик РАН В.Н. Чарушин

Главный ученый

секретарь Отделения

член-корреспондент РАН А.В. Макаров